[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	27.08.2014
	№
	239

	г. Котельнич

О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области»

В целях приведения решения Котельничской районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» (далее – Решение) в соответствие с действующим законодательством Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Решение следующие изменения:

1.1.   В статье 10 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Решения районной Думы, предусматривающие внесение изменений в нормативно-правовые акты района о налогах и сборах, принятые после дня внесения в районную Думу проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, приводящие к изменению доходов (расходов) бюджетов бюджетной системы Котельничского района, должны содержать положения о вступлении в силу указанных решений не ранее 1 января года, следующего за очередным финансовым годом»;
1.2.  В статье 19:
а) пункты 14, 37, 42, 43, 44 исключить;

б) пункт 49 изложить в новой редакции:

«вносит в Котельничскую районную Думу проекты, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов;»;

1.3.  В статье 20:
а) в пункте 21 заменить слова «финансовый отдел» на слова «финансовое управление администрации»;

б) в пункте 31 заменить слова «финансовый отдел» на слова «финансовое управление»;

в) в пункте 33, 34 заменить слова «Федеральное казначейство» на слова «Департамент финансов Кировской области»;
г) дополнить пунктами 48, 49 следующего содержания:

«48) устанавливает порядок осуществления операций по обеспечению наличными деньгами органов муниципальной власти администрации Котельничского района Кировской области (муниципальных органов) и находящихся в их ведении районных муниципальных учреждений и органов муниципальной власти бюджетов сельских поселений Котельничского района Кировской области с находящимися в их ведении учреждениями;

49) устанавливает порядок ведения сводного реестра органов местного самоуправления Котельничского района Кировской области (муниципальных органов) и находящихся в их ведении районных муниципальных учреждений.».
1.6. В статье 21:
а) заголовок статьи изложить в следующей редакции:

«Исключительные полномочия руководителя финансового управления администрации Котельничского района Кировской области»;

б) в пунктах 1, 2 заменить слова «заведующая финансовым управлением Котельничского района» на слова «руководитель финансового управления администрации Котельничского района Кировской области»;
1.7. В статье 23 в пункте 4 слова «до 10 ноября текущего года» заменить на слова «в срок, установленный администрацией Котельничского района Кировской области»;

1.8. Статью 24 изложить в следующей редакции:

«Составление проекта районного бюджета основывается на:

Бюджетном послании Президента Российской Федерации к Федеральному Собранию  Российской Федерации;

Бюджетном послании  Губернатора Кировской области  к депутатам  законодательного собрания Кировской области;
Бюджетном послании Главы Котельничского района к депутатам Котельничской районной Думы;
прогнозе социально-экономического развития Котельничского района Кировской области;

муниципальных программах Котельничского района Кировской области.»;
1.9. В статье 43:

а) в пункте 3 подпункт 7 исключить;
б) пункт 3 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджета.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.

3. Настоящее Решение опубликовать  на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.09.2014.

	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления

	С.Н. Коротаева

СОГЛАСОВАНО

	Глава администрации Котельничского района

	Н.В. Малкова

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать:  районная Дума, финансовое управление, администрация района.

PAGE
14dyma239.doc